Advierte también el P. HÜRTH que el decreto ha querido prescindir en absoluto de una cuestión teórica: de si, en las circunstancias descritas por el consultante, cesa o no la ley eclesiástica. Encuentra apoyo para su afirmación en los hechos siguientes: el consultante nada dice de tal cuestión; no se puede deducir del decreto que el Santo Oficio opte por una determinada opinión en esta materia (18). Nos parece sólida esta manera de argumentar: no dudamos del criterio del P. HÜRTH, dadas la autoridad de su autor y el mismo tenor del decreto.

Sin embargo, ¿nos estará permitido examinar la mencionada cuestión, teniendo ante la vista el reciente documento del Santo Oficio? En otras palabras: ante la resolución de la Santa Sede, ¿se podrá deducir alguna

(17) Las palabras del sabio Consultor son éstas: "Accurate perpendenda sunt verba, quibus utitur *Decretum*: "matrimonia celebrata sine forma et cum quovis impedimento furis ecclesiastici... habenda esse uti *valida*". Non dicitur "sunt *valida*". Ponitur *norma practica* quoad effectus iuridicos et morales, secundum quam in vita tuto procedatur. Certum est: matrimonia cum huiusmodi impedimento vel sine forma inita, non ideo habenda esse *invalida*; tunc *Decretum* sibi ipst CONTRADICERET. At, non est exclusa omnis probatio contraria, vi cuius provocari cum mens Ecclesiae non fuerit huiusmodi casum *Decretum* non potuerit provocari cum mens Ecclesiae non fuerit huiusmodi casum *Decretum* comprehendere. Verba *Decreti* ita esse intellegenda, sufficienter appareat ex ultima eius propositione: "Si autem quoad aliquod matrimonium sic initum exsurgent in posterum specialia dubia ob peculiaria causas singularis adjuncta, Ordinarius poterit rem ad hanc Supremam Congregationem deferre" ("Periodica", 38 (1949), 191).

(18) "Excellentissimus Orator, Ordinarius Kinghsiensis, in libello supplicet ad hanc quorundam sententiam non provocavit; neque ex Responso erul potest, S. Officium hanc sententiam fecisse suam; eam potius silentio transit et, missa facta hac quaestione de principio, ponit normas practicas secundum quas in vita tuto procedi possit" ("Periodica", I. c., 190). Mas aun: el P. HÜRTH afirma que el decreto no es una aplicación de una teoría. Dice en las páginas 193-194: "NB. Ex quo *Supplemento* confirmatur quod ad supra dictum esse scl. recens *Decretum* non esse applicationem illius quorundam theologorum opinionem de cessatione legum mere ecclesiasticarum in territorio, in quo gubernatio secundum leges ecclesiasticas properat absentiam vel plenam Ordinariorum et Missionariorum evasit impossibilis. Tota enim lex de cautionibus, in quantum excedit naturalem parentum obligationem educandi prolem in vera religione, est lex ecclesiastica; et nihilominus in *Decreto* pro Sina urgetur."